ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE

Certificado Fins
Filantropicos N°.
235874.0087937/20
21 de 12/05/2022 a
11/05/2025 Registro
no Conselho
Nacional de Servico
Social do MEC N°.
200735/74

Declarada de
~ Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 -
Estadual Lei N°
4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85

— Registro no
Cartorio de Titulos e
Documentos

N°74/80 Filiada a
Federacdo Nacional
das APAES sob N°.
219/75.

CNPJ N°©.82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 05 de setembro de 2023.

Oficio n°. 062/2023

Excelentissima Senhora
Luci Peretti

DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a colrdialmente, seguem em anexo o0s
documentos que compdem a prestagao de contas referente Termo de
Colaboragao 01/2018 — TA 21/056, empenho n°® 21/2023, relativos ao
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.

O valor da referida parcela € de R$ 7.512,00 (Sete mil
quinhentos e doze reais) recebidos em 14 de agosto de 2023..~

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposicao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o0 momento, renovamos votos de

estima e consideragao.

Atenciosamente,

C\Q\ . . .
VMO N
Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98 )

Rua Brasil Correa, 620 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC

E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente:
Entidade Beneficiada: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responsavel: CLARICE BRNACALIONE MARTINS

Nota Empenho Num.:21/2023

04.01.12.367 Educagéo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educagéo Especial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Data: 14/08/2023

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000

CPF: 732.709

.709-00

Valor: R$ 7.512,00
Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
Item/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educagao, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacao

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragio, decorrente do Edital de Chamamento Pubilco

n® 003/2018, tem por objeto a concessao de apoio financeiro da administragao publica municipal para execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018 / TA N° 56/2022

Documento
Ndmero Data Histérico . Recebimento| Pagamentos
21/2023 | 14/08/2023 VALOR RECEBIDO 7.512,00|
23/08/2023 CONTRA PARTIDA APAE 17,32~
28/08/2023 APLICAGAO FINANCEIRA 1,87
3574 15/08/2023|POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA ~~329,00|@
64061 15/08/2023| DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -1.160,65 |/
39 15/08/2023|LUAN RIBEIRO ~1.380,00 ju
1041 16/08/2023 |KOISAS DE LOKO LTDA ~ 564,00 v
1829 | 16/08/2023 |REALE PAPELARIA / MORO E CIA LTDA ~706,40 v
4741 16/08/2023| MERCADO BONIMIX LTDA 684,471V
41020 | 17/08/2023|MUNDO SOFIA / LIVRARIA CRISTA LTDA - 316,67 |7
35 22/08/2023|ISANIR ROQUE COBALCHINI ©2.390,00 |
FOTAL vivcomuiaisscasivisi s sesnmsassarsmesssssssssasmmansns 7.531,19 7.531,19

Videira, 31 de agosto de 2023.

LN

WVEE
Clarice Brancalione Mar tins
Presidente

CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

Q. f\\\(&\\\\;\
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'% Consultas - Extrato de conta corrente

EmpPREsA

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

(5334280816130232017
28/08/2023 08:28:08

Ll de 01/08 /2023 até 28 / 08 / 2023
Langcamentos
bal aDntc ate n ovli?:ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
26/07/2023 0ooo 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
14/08/2023 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 7.512,00C

14/08 14:13 PREFEITURA MUNICIPAL DE
14/08/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 7.512,00D 0,00C
15/08/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.027.700 329,00D

15/08 16:36 POSTO DOIS PINHEIROS
15/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.501 1.160,65 D ¢

756 3037 079656419000156 DALLAGO MATER
15/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.489,65 C 0,00C
16/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.601 1,380,000

748 0737 03722069050 LUAN RIBEIRO
16/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.602 564,00 DV

748 0737 009031801000199 KOISAS DE LOK
16/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.603 706,40 D .

756 3326 085224459000121 MORO E CIA LT
16/08/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 81.604 684,47 D

104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
16/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 3.33487C 0,00C
23/08/2023 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 17,320 v

23/08 10:38 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC
23/08/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 551,387.000.029.125 2.390,00 D

23/08 10:05 ISANIR C 49488422904
23/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.301 316,67 D

041 1132 076855832000151 LIVRARIA CRIS
23/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 268935C 000C
28/08/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo noocC
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2023

oss;;w\cﬁEs:

Transago efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.




g { G335231037686634007

23/08/2023 10:38:52
ah Transagdes Pendentes

Tl e T e, Tt s Sy ol 2

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 17,32

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 23/08/2023 10:35:28

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 23/08/2023 10:38:52

Transacéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




g G334280816130232018
. Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 28/08/2023 08:29:39
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P AE VIDEIRA

Més/ano referéncia

AGOSTO/2023

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histarico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2023 SALDO ANTERIOR 0,00
14/08/2023  APLICACAO 7.512,00 6.357,687451 1,181561701 6.357,687451
15/08/2023 RESGATE 1.489,65 0,55 1.260,723283 1,182019893 5.096,964 168
Aplicagdo 14/08/2023 1.489,65 0,55 1.260,723283
16/08/2023 RESGATE 3.334,87 0,04 2,40 2.822,301275 1,182478295 2.274,662893
Aplicacao 14/08/2023 3.334,87 0,04 2,40 2.822,301275
23/08/2023 RESGATE 2.689,35 0,50 511 2.274,662893 1,184772292
Aplicagéo 14/08/2023 2.689,35 0,50 5,11 2.274,662893
28/08/2023 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 7.512,00
RESGATES (-) 7.513,87
RENDIMENTO BRUTO (+) 10,47
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,54
IOF (-) 8,06
RENDIMENTO LiQUIDO 1,87
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota

31/07/2023 1,176930369
28/08/2023 1,186149906
Rentabilidade
No més 0,7833
No ano 6,8649

Ultimos 12 meses 10,6417

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecao para 28/08/2023 - Cota: 1,186149906

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLT!.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Recebemos de POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emisséo: 15/08/2023 Dest/Reme: APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS Valor Total: 329,00

NF-e
N° 000.003.574

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 011

POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES

LTDA

R: SAUL BRANDALISE, 1610 - DOIS PINHEIROS - VIDEIRA - SC -

CEP: 89560-000
Fone: (49)3566-0933

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA
1- SAIDA

N° 000.003.574

CHAVE DE ACESSO

4223 0804 0466 1300 0110 5501 1000 0035 7413 7475 5431

xpert v3.5 - xpert.com.br

SERIE 011
FOLHA 1/2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

Venda combust. lub Adq. Terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
342230185306276

TNSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI
254103316 04.046.613/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS 82.829.284/0001-98 15/08/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA, SN, 001 FAROUPILHA 89560-000 15/08/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC | (49)3566-0742 16:03:45
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 112,85 (34,30 %) 329,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI / CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
F(;L?)[];IU'GI% DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP |UNID.| QTDE. u;#fal}o DE‘;‘;{‘)‘;';D L‘{g;?; C‘;ifg;s ";ﬁgn W‘;J R [C:::Q' :;1
320101001 |GASOLINA ORIGINAL IPIRANGA 27101259 | 061 | 5656 | LT 56,2400 5,85 0,00 329,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
#DATA#2023-08-15#HORA#16:00:35#Desconto Cadastrado;
0,00%ICMS monofasico cobrado anteriormente: BC 56,2400 (LT) -
Alig.: R$ 1,2200 - VIr,ICMS Mono.; RS 68,61
DADOS ADICIONAIS .
RESERVADO AO FISCO

TNFORMACOES COMPLEMENTARES

Formas de PGTO
REQ. PRAZO: REQUISICAO:

BB

AG - 0403-0

CC - 27700-2

BCICMSST: 0,00 VLICMSST: 0,00
Nro. Pedido Compra: 0

A Prazo: 329,00MOTORISTA: LEANDRO

TRIB. APROX.: RS: 40,80 (FED), R$ 72,05 (EST), R$ 0,00 (MUN) - Fonte: IBPT/empre - CO7872
PLACA: QJF0595 KM: 32479 VEICULO: DOBLO FROTA: MEDIA: 7,61

OBS COMPROVANTE:** COLOCAR NA NOTA DADOS PARA DEPOSITO**

~ )
[}

(c)1993-2023 xpert v3.5 - xpert.com.br

DATA E HORA DA IMPRESSAR): 15/08/2023 16:03:49 4
/./

e



%Chave de Acesso Niamero NF-e Verséo |
t 42-2308-04.046.613/0001-10-55-011-000.003.574-137.475.543-1 3574 4.00 J
Dados da NF-e

I . S ——— ST N . o
i Modelo  Série  NOmero Data de Emisséo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
| 55 i 3574  15/08/2023 16:03:45-03:00  15/08/2023 16:03:45-03:00 329,00
- el e ———— : — k. e |
Emitente
f e —— A
| CNPJ Nome / Razéo Social Inscricac Estadual UF
- 04.046.613/0001-10 POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA - 254103316 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
I 82.829.284/0001-98 ' . APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS SC
i |
| Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
- Operacéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacgao presencial
Emissao
| Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte ~ 3.5.1.5 | 1-Normal 1 - Normal
| Matureza da Operacéo Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
| G3D7jjg31mdlJGWK5guUkvnP 1iw=

| Venda combust. lub Adq. Terceiros 1 - Saida

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producdo)

| Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusdao AN

. Autorizaggo de Uso - 342230185306276 - 15/08/2023 as 16:03:46-03:00 - 15/08/2023 as 16:04:57




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome POSTO DOIS PINHEIROS
Agéncia 403-0

Conta corrente 27700-2

Valor 329,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 15/08/2023 16:33:45

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 15/08/2023 16:36:03

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS,

Voggrede de roluntid o muleuls DS plocos LIFO59H
L,J&N% ‘;OAQ, mfaﬂw««fﬁxﬁ de> uwlbdf»w%vo@ﬂ /P@\'&Qi*




RECEBEMOS DE DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQO LADO. NF
=2
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
APAE - VIDEIRA 10000015 82.829.284/0001-98 Ne. 64.061
; ; B ™ SERIE 1
DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO DANFE
LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
RUA 15 DE NOVEMBRO, 00906 SALA NOTA FISCAL ELETRONICA
CENTRO 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
VIDEIRA - SC 1 - safoa 4223 0B79 6564 1900 0156 5500 1000 0640 6115 0319 0470
TELEFONE: (49) 3566-1125 Neo. 64.061
CEP: 89.560-000 a CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e
h = SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA
FL. 1/1
NATUREZA DR OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE 34223018526256815/08/2023 15:37:14
INSCRICAQ ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO cNRg
251403998 79.656.419/0001-56
DESTINATARTIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSEO
APAE - VIDEIRA 10000015 82.829.284/0001-98 15/08/2023
ENDERE(O BAIRRO / DISTRITO CER DATA DA ENTRADA / SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROQUPILHA 89.560-510
MUNICTRIO FONE/FAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SATIDA
VIDEIRA 49 35660742 scC
FATURA / DUPLICATA
Nimero Dt. Vencimento Valor NGmero DE. Vencimento valor Nimero Dt. Vencimento Valor
001 14/09/2023 1.160,65
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAD [VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS BRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.160.,65
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSGRIAS VALOR DO TRI ALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.160,65
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SOCTAL FRETE POR CONTA COD. ANTT PLACA VEICULO uF CNBJ / CEF
1 - Destinatério
ENDERECO muNicipIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD ESO BRUTO PESO LIQUIDO
4 20,630 18,567
DADOS DO PRODUTO/SERVIGO
C6D1E0 | DESCRIGEO DOS PRODUTOS/SERVIGOS nem/sH | csosw | crop |uwip.| quant. | vavor uwrT. | vanor Totan | BC. oMs | vALOR IcMs | VALOR ﬁ"‘:}qg AIL;IQ
03386 |CORALIT SECAGEM RAPIDA (*BR) 3600ML 32081010 0102|5102 GL| 2,000| 150,8100 301,62 0,00 0,00
BRANCO GELO 5202909
01940 |IGUALBRANCO GELO SUVINIL 5991 TEIA D |32091010|0102|5102| LA| 1,000| 840,5200 840,92 0,00 0,00
E ARANHA DECORA DIAMANTE SB 16L (P
) 90YY 73/040
00357 |SOLVENTE 900ML EUCATEX 27101230|0102|5102 LT 1,000 18,1100 18,11 0,00 0,00
CALCULO DO _TSSON
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONATS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Vendedor: 017 - JACKSON LUIZ CORONETTI
Digitador: 004 - SIMCNE COLLE
Cond.Pag: 01030 - CARTEIRA 30 DIAS 15% DESCONTO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
DERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 43,87
CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,78 %. CONFORME ARTIGO 23 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.
000000008727-FF-001
TERMO DE COLABORACAO N. 01/2018
DADOS BANCARIO: SICCOB AGENCTA:3037 CONTA: 15488-1
Vlr Aprox dos Tributos: R$ 164,69 Federal / R$ 198,77 Estadual - Fonte: IBPT
A

T
£ 00
NF-e desenvolvida pdr Ertel p F
3

-



Dados da NFe

%Chave de acesso
g 42-2308-79.656.419/0001-56-55-001-000.064.061-150.319.047-0

!Numero NF-& Serie

| 64061 1

%Tipc de Operacéo Tipo de Emisséo
- 1-saida , ' 1-Normal

Data de emisséo
- 15/08/2023 15:37:10-03:00 i

et

Emitente

Razao Social do Emitente CNPJ do Emitente UF

| DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 79.656.419/0001-56 {Isc i
Destinatario

gRa;zéo\SocE;i do bies'tinaita'riv& 7 o o CNPJ do Destinatario UF

| APAE - VIDEIRA 10000015 | 82.829.284/0001-98 SC

Autorizacao de uso:

?Autorizagéo deuso Niimero do Protocolo Digest Value da NF-e

‘ 15/08/2023 15:37:14 342230185262568 f§h5f]'[n5P+p4eFmthT610deSUA=
{ Base de célculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-g

| 0,00 10,00 |11.160,65

gDataf’Hora Impresséo: 28/08/2023 08:51:04

F Valida somente com a apresentagio conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Etetréniéa‘;?

DANFE ]

1 — — — e ———————————————————————

S —




g : (G335151630918766009

Transagdes Pendentes 15/08/2023 16:36:03
EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 154881

CNPJ 79.656.419/0001-56

Nome favorecido DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Ndmero documento  81.501

Valor 1.160,65

Destinagdo 0

Data transferéncia 15/08/2023
"C" - CPF/ICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  B1F27D997FCDBASD
Assinada por JD569506 SHIRLE! INES ZANOTTO SPOLTI 15/08/2023 16:32:31

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 15/08/2023 16:36:03

Transagéo efetuada com sucesso.
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DANFSe v1.0

NFSe:

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VIDEIRA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO
(49)3566-9004
tributacac@videira.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
42193092251125283000139000000000003923088898127121

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissfio da NFS-e

15/08/2023 15/08/2023 17:35:15
Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissfio da DPS
66 900 15/08/2023 17:35:15 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
Prestador do Servigo 51.125.283/0001-39 - (49) 9163-2698
Nome / Nome Empresarial E-mail
51.125.283 LUAN RIBEIRO LUANR355@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
7 DE SETEMBRO, 67 Videira - SC 89560-114
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrig&o Municipal Telefone
82.829.284/0001-98 - (49) 3566-0742
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS apaevideira@formatto.com.br
Enderego Municipio CEP
BRASIL CORREA, 620, SALA Videira - SC 89560-510
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cddigo de Tributagfo Nacional Cédigo de Tributag&o Municipal Local da Prestac&o Pals da Prestagfio

99.01.01 - Servigos sem a incidéncia -
de ISSQN e ICMS

Descrigéio do Servigo

Videira - SC

Servigo de manutengdo em cobertura tapa furos de Eternit com silicone PU, onde tinha sinais de goteira. Trocado telha transparente.

Trocado trinco de porta do refeitério.
Feito buraco no piso para passar rede de esgoto.

TERMO DE COLABORAGCAO 001/2018
Coop 0737 Conta 88327-4
Banco 748 Sicredi

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagio do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributagsio

N&o incidéncia - Videira - SC Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - =
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 1.380,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retenc¢#o do ISSQN ISSQN Apurado
. - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.380,00 RS R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.380,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municlpals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 101319000
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EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Transagdes Pendentes

(333160909339759009
16/08/2023 09:11:33

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
737 SICRED! MARIOPOLIS

883274

CPF 037.220.690-50

Nome favorecido LUAN RIBEIRO

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 81.601

Valor 1.380,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 16/08/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  7E73BC96845F52CD

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 16/08/2023 09:06:40
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 16/08/2023 09:11:33

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
VCogomsde du pomies di pecse de deal dinormes
Tonnde oo dlhes puevndonios | adoddiiceo e Juchodinos
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|Recebemus de KOISAS DE LOKO LTDA os produtos/servios constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissdo: 16/08/2023 - NF-¢
Dest.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS - Valor Total: 564,00 N°: 000.001.041
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE . T D -Q-P- IFE """""""""""""""""""""""""""""""
Rua Brasil, 07 ESQUINA COM RUA NICOLAU CAVON deNota Fiscal
Centro - 89560 - 144 Eletronica CHAVE DE ACESSO
. i ) 0 -ENTRADA 4223 0809 0318 0100 0199 5500 1000 0010 4111 8010 0008
Videira - SC Telefone: 4935662704 1-SAIDA
N°: 000.001.041 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 342230185963365 16/08/2023 10:06:49
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO EST. DO SUBST, TRIBUTARIO CPF/CNP.
255463740 09.031.801/0001-99
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 16/08/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 000 16/08/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF IE HORA DA SAIDA
VIDEIRA () 3566-0742 SC 09:51:32
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 175,29 564,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 564,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO | DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CSOSN | CFOP [UND| QTD | VL. UNIT. | VL. TOTAL | DESC. |VL.TOT.LIQ.| B.C.1cMS | vL.1cMS | VL. 1P1 | 1cMs | 1P1 | VL. APX
26712 |RADIO AM/FM/USB/SD/BLUECONET | 85271900 0102 | 5102 | PC 1,00 229,00 229,00 0,00 229,00 0,00 0,00 0,00| 0,00f 0,00 58,28
RECARREGAVEL C27/A18 - Barras:
7899949040955
22452 |CABIDE (4 GANCHOS) 568449 METAL| 83025000 | 0102 | 5102 | Un 4,00 12,00 4800 000 48,00 0,00 000 o000] o00] o00f 1514
- Barras: 7898587568449
33626 |PLACA SINALIZADORA PACIFIC - | 39203000 o102 | 5102 | UN 1,00 4,00 12,00] 0,00 12,00 0,00 000 o000 o000f 000 472
Barras: 7898937021693
22197 |RELOGIO DE PAREDE ba40118 91059100 | 0102 | 5102 | UN 2,00 50,00 100,00 0,00 100,00 0,00 000 000 o00f o0o0o] 3515
23034 |RELOGIO DE PAREDE ELETRONICO |91052100] 0102 | 5102 | UN 4,00 35,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,001 000] 0,00 4921
- PLASTICOREF:RP-22 - Barras:
7899663524120
36917 |DVS Vid 42021220 o102 | s102 | UN 1.00 35,00 35000 000 35,00 0.00 000 o000 ooof ooo] 1279

IDADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
TERMO DE COLABORACAO 01/2018 PAGAMENTO VIA DEPOSITO BANCO SICRED AG:0737 CONTA
00057270-2 OU VIA PIX 09031801000199 MD-5:86B4AC932EF2D98A79B4760F3312174B Documento emitido por
ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do credito
de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente a aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox RS
175,29 Fed 93,26 Est 82,03 Fonte Propria OPROP; CFOP 5102 = R$564,00; Nio ha cobranga do Fundo Estadual de
Combate & Pobreza e as Desigualdades Sociais.

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br



Dados da NFe

|Chave de acesso o -
42-2308-09.031.801/0001-99-55-001-000.001.041-118.010.000-8

Numero NF-e Série

1041 . 1 1
Tipo de Operagéo ) Tipo de Emisséao
1-saida ) i iL1 - Normal

Data de emissao
16/08/2023 09:51:31-03:00

Emitente
|Razéo Social do Emitente , CNPJ do Emitente UF ]
| KOISAS DE LOKO LTDA | 09.031.801/0001-99 ||sc |
Destinatario
éRazéo Social do Destinatario ' ~_ CNPJdo Destinatario UF
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS .5282.829.28410001-98 ' sc

Autorizacéo de uso:

L N
Autorizagao de uso Ndmero do Protocolo Digest Vaiue da NF-e

16/08/2023 10:06:49 | 342230185963365 } | XTW+ZHT+g/jASqyY4HL9PmouJo=
Base de célculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

0,00 10,00 | 564,00

Data/Hora Impressdo: 28/08/2023 08:51:51

§—Vé!ida somente com a apresentagdo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica -
5 DANFE
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EMPRESA i

(G334161020643364010

Transagdes Pendentes 16/08/2023 10:25:11

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A,
737 SICREDI MARIOPOLIS

572702

09.031.801/0001-99

KOISAS DE LOKO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
81.602

564,00

0

16/08/2023

DA59D6705C8550C8

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

16/08/2023 10:23:35
16/08/2023 10:25:11

Transagdo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Recebemos de MORO E CIA LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado.
16/08/2023 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 706,40

Emissdo:

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N.° 000.001.829
SERIE: 01

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

MORO E CIA LTDA

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

e i AV DOM PEDRO Il 203, 0 - ENTRADA e ETEAES
el 1-SAIDA 4223 0885 2244 5900 0121 5500 1000 0018 2913 7290 7705
FONE: 4935661136 N.° 000.001.829
EMAIL: ia@fotmatto.com.br SERIE 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
papelario FOLHA 1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTGRIZAQ:\O DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342230186128866 16/08/2023 11:48:55
INSCRIQAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 16/08/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 16/08/2023
MUNICIPIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC | 35660742
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LiQUIDO
001829 706,40 32,35 0,00 706,40
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 738,75
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ VALOR DE DESCONTO DUTRA§ DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | O™ 32,35 | AcessomAs 0,00 0,00 706,40
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF |NSCR|C§O ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERQ PESO BRUTO PESO LiQuipo
197 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
UOTA %
conIGo DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO NCMisH |%Mmva| ST csosn | crop | unm | QuANT. U:ﬁ"lﬁo ‘{)‘;LS? VALOR TOTAL cgtitln]:);s o V‘“[:{m ‘:(I;:\fs lP[/
1396 CARTOLINA 48025799 0,00 0102 | 5102 | FL 100,0000 1,2500 547 119,5300 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00
5259 PLACA EMBORRACHADA E.V.A. GLITER |39211900 0,00 1102 | 5102 | FL 44,0000 6,5000 12,50 273,5000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
876 CANETA SCRIT - CIS 96081000 0,00 1102 | 5102 | UNI 4,0000 1,0000 0,18 3,8200 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00
4304 REFIL PINCEL MARCADOR QUADRO 32159000 0,00 0102 | 5102 | TB 4,0000 6,0000 1,05 22,9500 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00
BRANCO - PILOT
664 BALAO N° 7 LISO - SAO ROQUE 95030099 0,00 0102 | 5102 | PCT 7,0000 12,2500 3,76 81,9900 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
7891027179915 |CADERNO | MATERIA PEPPER FEMININO | 48202000 0,00 0102 | 5102 | UNI 5,0000 9,9000 2,17 473300 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
BASICO 80 FLS - TILIBRA
7891027153649 |CADERNO 1| MATERIA PEPPER BASICO 80 | 48202000 0,00 0102 | 5102 | UNI 2,0000 59,9000 0,87 18,9300 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
FLS - TILIBRA
7898675500146 |CANETA GEL GLITTER 1.0 MM - BRW 96081000 0,00 1102 | 5102 | UNI 77,0000 4,0000 1,23 26,7700 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00
CA0030
2914 TINT A DIMENSIONAL BRILHANTE - 32131000 0,00 5102 | 5102 | UNI 6,0000 6,0000 1,58 34,4200 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
ACRILEX
200 AGULHA DE TRICO PLASTICO 2 - 2/1/2 -3 | 39269090 0,00 0102 | 5102 | UNI 3,0000 6,0000 0,79 17,2100 0,00 0,00 0,00 0.00{ 0,00
2558 PLACA EMBORRACHADA E.V.A_LISO 40081100 0,00 0102 | 5102 | FL 6,0000 3,5000 0,92 20,0800 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
7897254129099 | SLIME ATIVADOR FLIP TOP 100 ML - 35061090 0,00 0l02 | 5102 | TB 1,0000 15,5000 0,68 14,8200 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00
RADEX
1395 PAPEL DUPLA FACE 48109290 0,00 0102 | 5102 | FL 2,0000 1,5000 0,13 2.8700 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1399 PAPEL CREPOM 48081000 0,00 0102 {5102 | RL 40000 1,8000 0,32 6,8800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
817 TINTA GUACHE 250 ML - ACRILEX 32131000 0,00 5102 | 5102 | UNI 2,0000 8,0000 0,70 15,3000 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados
CODJNOME FANTASIA: 000091 - APAE:Exclusdo do ICMS da BC de PIS/Pasep e Cofins conforme Despacho PGFN n® 246 (DOU 26.05.2021), Portaria
Conjunta PGFN/RFB n® 01/2014 e atualizag&o Guia Pratico da EFD Contribuicdes, verséo 1.35 publicada em 24.06.2021.

TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018
DADOS BANCARIOS:

BANCO 756 - SICOOB
AGENCIA 3326 - SICOOB ADVOCACIA

Val. Aprox. Tributos R$ 219,21. Estadual R$ 63,47(8,98%);Federal R$ 155,74(22,05%). Fonte: IBPT.

RESERVADO AQ FISCO

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 16/08/2023 11:48:57




Recebemos de MOROQO E CIA LTDA os progutoslservigos constantes da NFe indicada ao lado. Emisséo: F
16/08/2023 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 706,40 NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N.° 090-001 -829
SERIE: 01
—IDE-NTIFI(:AQ:TRD-DO-EMITENTE ------------------ 5A-N-FE -------------------------------
MORO E CIA LTDA Documente Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
. AV DOM PEDRO I 203, 0 - ENTRADA GHAVE DE AGESSO
e B+ 1-SHIDA 4223 0885 2244 5900 0121 5500 1000 0018 2913 7290 7705
FONE: 4935661136 N.° 000.001.829
EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br SERIE 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
popelara FOLHA 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA O-F'ERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342230186128866 16/08/2023 11:48:55
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21

DABOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

5 " VALOR | VALOR BASEDE | VALOR | VALOR | ALIQUOTA %
| CcODIGO l DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | % Mva ST CSOSN | CFOP UNIDI QUANT. | o to | DEsc. | YALORTOTAL | iviione | toms ] e

CONTINUAGAO DOS DADOS ADICIONAIS
CONTA - 85.224-4

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 16/08/2023 11:48:57




Dados da NFe

i Chave de acesso

i

| 42-2308-85.224.459/0001-21-55-001-000.001.829-137.290.770-5

gNt}mem NF-g Série

1829 11

Tipo de Operacéo Tipo de Emissédo
g 1-saida i

1 - Normal

| Data de emissdo

| 16/08/2023 00:00:00-03:00
Emitente
gRazéd Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
| MORO E CIALTDA |1 85.224.459/0001-21 lisc
Destinatario
'Razao Social do Destinatario 'CNPJ do Destinatario UF
| APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS | 82.829.284/0001-98 e

Autorizacao de uso:

'Aﬁiéri;ét;réo-de uso Ntimero do Protocolo Digest Value da NF-e
16/08/2023 11:48:55 - 342230186128866 ' | Ki8WM/xppVKkW7 /wF8+ssVujEVWU=
Base de célculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e
0,00 10,00 | 706,40

Data/Hora Impresséo: 28/08/2023 08:46:44

| Vélida somente com a apresentagéo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica -
‘ DANFE

| S— ——— - S
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Transagbes Pendentes

(G337161412451106011
16/08/2023 14:17:03

EMPRESA
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

30216-3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3326 OABCRED

852244

CNPJ 85.224.459/0001-21

Nome favorecido MORO E CIALTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Nimero documento 81.603

Valor 706,40

Destinagéo 0

Data fransferéncia 16/08/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  54A9B708C48541C5

Assinada por JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 16/08/2023 14:13:53
JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 16/08/2023 14:17:03

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
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Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado NF-e
Emissao:16/08/2023 13:55:16 Dest/Rem:ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:684,47 °. 00 04 1
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°: 000.004.74
SERIE 001
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE D FE
MERCADO BONIMIX LTDA Documento Auxiliar da
sunzrmer:adni RUA FARROUPILHA 820 Nota fiscal Elelrdnica  [oyavepe acgsso
, n, FARROUIL A CEL Bwnoi-130 0-ENTRADA D 4223 0878 8625 8800 0180 5500 1000 0047 4112 2814 7412
1-SAIDA
FONE (49) 3566-3800 N°: 000.004.741 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
& sugermersadomicibirxigmal som SERIE 001-FOLHA 1/1 | Wwww.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID 342230186240354 6/08/2023  13:55:27
INSCRICAO ESTADUAL |INSCRIC.7\0 ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI
251172538 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 16/08/2023
ENDERECO ]BA]RRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620, S/N FARROUPILHA 89560-000 16/08/2023
MUNICIPIO FONE/FAX ESTADO Jmscmc.&o ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 13:55:16
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULOICMS ~ |VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR APROX.TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
569.67 80.33 0,00 0,00 188.20(27.50%) 684.47
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,47
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT }PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
9-SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
11 0,00 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMI/SH |CST|CFOPIUNDIQUANT. [VALOR |[VALOR |VALOR |B.CALC |VALOR |VALORJALiQALI(
IT. _|TOTAL |DESC. |ICMS ICMS IPL__ [ICMS|IPI
13568 SABAQO PO BRILHANTE S/PERFUME 4KG 34025000 [000 [5102 | UN 2,000 54,99 109,98 0,00] 10998 1870  0,00]17,00] 0,00
31346| AGUA SANITARIA QBOA 5LTS 28289011 [000 5102 | U 7,000 17,99 35,98 0,00 35,98 6.12]  0,00]17,00] 0,00}
6627| ACUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 1KG 1UN 7019900 [000 [5102 | U 10,000 4,99 49,90 0,00 49,90 599 0,00[12,00] 0.00)
45522 ARROZ D AVO PARBOILIZADO 5KG 0063011 [020 [5102 | U 2,000 22,99 45,98 0,00 26,82 322]  0,00]12,00] 0,00}
42397 FEIJAO CARIOCA REI DA MESA 1KG 7133319 [020 [5102 | U 10,000 4,99 29,90 0,00 29,10 3.49]  0.00[12,00] 0,00
21516 OLEO SOYA RF PET 900ML 15079011 000 [5102 | U 15,000 649 97,35 0,00 97,35 11.68]  0.00{12,00] 0,00
15348 [FARINHA DE TRIGO TOZZO 1 KG 11010010 [020 [5102 | U 20,000 4.49 89,80 0,00 52,38 6,29]  0,00[12,00] 0,00
16733 | DOCE FRUTAS 400GUVA LUISALVENSE 20079910 [000_[5102 | UN 2,000 529 63,48 0,00 63,4 10,79] _ 0,00]17,00] 0,00
20240 MASSA COM OVOS PENNE NINFA 500G 19021100 020 5102 | UN| 20,000 449 89,80 0,00 52,3 6.29]  0,00[12,00] 0,00
17050| MOLHO REFOGADO PREDILECTA SH300GR 21032010 [000 [5102 | UN 5,000 1,99 29.85 0,00 29,85 5,07] _ 0,00]17.00] 0,00
16809| MARGARINA DUALIS 500G C/SAL 15171000 [000 [5102 | UN 5,000 4,49 22,45 0,00 22,45 2,69]  0,00]12,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox R$: 94,09 Federal e 94,11 Estadual - Fonte: IBPT SC C07872
LINHA ] LINHA
-ICMS: (17% 239,29 40,68) (12% 445,18 53,42)
-Nr.Saida(16):4092 - Dest 267
TERMO DE COLABORACAO 01/2018
Q‘?‘
T

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 16/08/2023 13:55:34 - 23.8.3

Desenvolvido por Market Automacdes Ltda - wwwl msrﬂgm br ‘L




Dados da NFe

|Chave de acesso - o : , n—
j 42-2308-78.862.588/0001-80-55-001-000.004.741-122.814.741-2

B Numero NF-e Série

4741 {]

%Tipo de Operacéo Tipo de Emisséo
' 1-saida ' 1 - Normal

{ Data de emissdo

Emitente
{ Razao Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
| MERCADO BONIMIX LTDA | 78.862.588/0001-80 sc
Destinatario
Razéo' S.ociai do Destinatario CNPJ do Destinatario UF
' ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI | 82.829.284/0001-98 {i1sC
Autorizacdo de uso:
Autorizagao de uso - B Numero do Protocolo Digest Value da NF-e
16/08/2023 13:55:27 | 342230186240354 | ptnO+uzblISjQNDboh2ZD9Gmg9l=
| Base de célculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e
| 569,67 180,33 684,47
Data/Hora Impresséo: 28/08/2023 08:50:10
' Valida somente com a apresentagédo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica -
|
‘- DANFE
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EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

(338161557887082008

Transagdes Pendentes 16/08/2023 16:03:11

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8986

78.862.588/0001-80

MERCADO BONIMIX LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
81.604

684,47

0

16/08/2023

AT70EBC17B977FTAC

Assinada por

16/08/2023 15:59:48
16/08/2023 16:03:11

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagéo efetuada com sucesso,

Transacgéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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ISANIR ROQUE COBALCHINI
CNPJ: 35.593.913/0001-43 Numero da NFS-e Situagdo
VIDEIRA -, 2765 35 Emitida
CEP: 89.580-000 - Bairro: SAO SEBASTIAC
Municipio: FRAIBURGO - SANTA CATARINA
Insc. Municipal: 2156 - Insc. Estadual:

Tipo
Email: cobalchini.instalacoes@gmail.com Preenchido
Telefone: (49) 99154-9206 - Celuiar: (49) 99154-9206 Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-E

208

23 814

S

Identificador
8107 7387 532 20
s ESTADO DE SANTA CATARINA
.» PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO

0 355i3913| i024 08|2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA H ‘ ‘

Data Fato Gerador Data/Hora Emissao
22/08/2023 22/08/2023 17:38
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - VIDEIRA 82.829.284/0001-98
Enderego Nimero Complemento
BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-001 Videira - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
. Local s Situagdo « 2 Valor Valor Desc. Valor
SE;;'Z';O Prestagdo A;%"if,’/ta Trib. UTJ':;;’E Quan?dade Unitario Servigo Incondic. Dedugédo Vz;lgrOLSS
8379 e Tl 2.390,00 2.390,00 0,00 0,00 ’
Descrigdo do Servigo:
Bomba 1CV - de circulagdo de dgua para piscina
TERMO DE cooperacdo 01/2018
Valor Total Desc. Incondicional Deducgdo Base de Calculo ISSQN
2.390,00 0,00 0,00 2.390,00 48,04
ISSRF IR INSS CSLL COFiNS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 2.390,00

Descricdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

702 Execucdo, por administracio, empreitada ou subempreitada, de obras de construgdo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfura¢io de pocos, escavacdo, drenagem e irrigacdo, terraplanagem, pavimentacdo, concretagem e a instalacdo e montagem
de produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestagdo dos
servigos, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do Local de Presta¢do do Servigo
8379 Videira

Outras Informagdes

Ti - Tributada Integralmente
(702) Servico tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou 1S5 em regime estimado/fixo
Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 512/2022 de 18/04/2022 00:00:00

A veracidade das informacdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://fraiburgo.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 02/10/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$321,45 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$75,28 (3,15%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

LA




g (5336231000512185012

23/08/2023 10:05:01
ol Transagdes Pendentes

e LT

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome ISANIR C 49488422904
Agéncia 1387-0

Conta corrente 29125-0

Valor 2.390,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 23/08/2023 09:56:58

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 23/08/2023 10:05:01

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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EC SOLUGOES TECNOLOGICAS &8 22082023

ISANIR ROQUE COBALCHIN| ecsolucoesnotasfiscais@gmail.com
CNPJ: 35.593.913/0001-43 R, +55 (49) 9154-9208
CEP 89580-000 49991549206

LEVE A ENERGIA DO SOL PARA SUA VIDA
ecenergysolarfb

Laudo técnico 130-2023

Laudo de inutilizacdo de bomba

Cliente: APAE - VIDEIRA

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 820, Sala

Farroupiiha. Videira-SC

CEP 89560-510

Relatorio

LAUDO DE INUTILIZACAC DE BOMBA

Realizado todos os procedimenios necessarios, atesto para os devidos fins que a bomba esta com sua conexao de
eixo quebrada. Salientando que a mesma ndo tem conserto, sendo necessario a troca.

Técnico Responsavel:
EDSON RODRIGO COBALCHIN! .
CFT: 05985097986 C Maceart

-~

waria F. 405255 915

22/08/2023 D'“etofga e

. 4 Nlouoe O Y louedan

EC SOLUCOES TECNOLOGICAS APAE - VIDEIRA
CNPJ 82.829.284/0001-98




EC SOLUGOES TECNOLOGICAS

LEVE A ENERGIA DO SOL PARA SUA VIDA
ecenergysolarfb

Orgamento 131-2023

solicitagdo de orcamento

Cliente: APAE - VIDEIRA

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Cerrea, 620, Saia

Farroupitha, Videira-SC

CEP 89560-510

Informagdes basicas

Validade do orgamento

30 dias

Materiais

Descrigao Unidade Prego unitaric

Bomba 1CV - de circulagdo de agua para piscina un. R$ 2.390.00
Total

Pagamento

Meios de pagamento .
Boleto, transferéncia bancaria, dinheiro, cheque, cartdo de crédito, cartdo de débito ou pix.

(W

22/08/2023

g8 22/08/2023

ISANIR ROQUE COBALCHIN! ecsclucoesnotasfiscais@gmail.com
CNPJ: 35.593.913/0001-43 {. +56 (49) 9154-9206
CEP 89580-000 @ 49991548206

Qid Preco

1 R$ 2.390.00

R$ 2.390,00

EC SOLUCOES TECNOLOGICAS APAE - VIDEIRA
CNPJ 82.829.284/0001-98

P
FIs.:J_L?

agina 1/1 —Yﬁ




RENATA ALVES - 46.909.251/0001-94

Para: Apae Videira

Assunto: Orgamento

pProduto: Bomba de circulagdo para Piscina

Valor: RS 2.560,00

Validade do orcamento: 15 dias

16 de agosto de 2023.




TUCIMIAR RICARDO 06753763948

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS —
APAE (VIDEIRA/SC)

Venho através deste, apresentar orgcamento conforme
solicitado.

Segue material e valor:

Bomba de Circulacdo de aqua — Piscina.
R$ 2.890,00

CCONSULTAR CONDICOES DE PAGAMENTO™

JUCIMAR RICARDO CNPJ 43 171.730/0001-68

MONTE CARLO, 18 DE AGOSTO DE 2023




RECEBEMOS DE LIVRARIA CRISTA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAQ: 17/08/2023. TOTAL DA NOTA: 316.67.
DESTINARIO: APAE-VIDEIRA(206)

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000.041.020
SERIE: 1

w225 | U ORRT R

RUA XV DE NOVEMBRO, 591

0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
i 1-salDA 1 4223 0876 8558 3200 0151 5500 1000 0410 2010 0052 9690
MUndoao 1 CENTRO

89560-000 o
VIDEIRA-SC N, 000.041.020 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
e SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
‘one: (49) 3566-6564 FOLHA: 1 de 1

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA MERC. ADQ. RECEBIDA 342230187685995 17/08/2023 17:28:30
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ

250.989.816 I 76.855.832/0001-51
DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA EMISSAO
APAE-VIDEIRA(206) 82.829.284/0001-98 17/08/2023

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA

RUA BRASIL CORREA 620 I FARROUPILHA ‘ 89560-000 17/08/2023

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

VIDEIRA 3566-0742 I sC l 00:00:00

FATURA / DUPLICATA

1 - 01/09/2023 316.67 |

CALCULO DO IMPOSTO

[BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DE ICMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 I 0,00 | 0,00 I 0,00 318,30
VALOR DO FRETE |VALDR DO SEGURO |DESCDNTD IOUTRAS DESPESAS ACESSORIAS lvm.on DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 263 0,00 0,00 316,67
TRANSPORTADORNOLUMES
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
0 - Por Conta Do Emitente(CIF) I l
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE l ESPECIE IMARCA NOMERO I PESO BRUTO PESO LIQUIDO
26 2,73
ADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO |DESCRIGAO PRODUTOS E SERVIGOS NemisH | csosnj croP | uNiD. ato. VLR.UNIT. | VLIR. TOTAL | DEsc. | BC.icMs |VLR.ICMS|VLR.SUB. | VLR.IPI %O—T‘;‘TS-
25630 |CAIXA ACRILICA SEXTAVADA 39269080 § 0102 |5102§ UNI 7,0000) 14,9000 104,30
TRANSPARENTE 5CM 10 UNIDAD
(457) - LSC TOYS
34770 |CAIXA MDF PARA PINTURA 3MM 48202000 | 0102 | 5102 | UNI 2,0000} 19,7500 39,50 1,98
22X32X08CM ALTURA - MDFR
2861 |COLA BASTAO 10G OF/8110 35069180 0102 | 5102 UNI 1,0000] 7,9000 7,90 0,65
UNIDADE - FABER CASTELL
10400 |COLA BASTAQO 40G ACRILEX 35061090 0102 | 5102} UNI 4,0000] 11,8000 47,20
UNIDADE (02740) - ACRILEX
ESCOLAR
9568 |COLA BRANCA 110G UNIDADE 35061090 0102 | 5102 UNI 2,0000 9,5000 19,00
TENAZ - PRITT TENAZ
21746 |DISQUETI GRANDE CHOCOLATE 500f 18069000 0102 | 5102 UNI 4,0000f 20,5000 82,00
GRAMAS (9010460) - DORI
147 |PAPEL CREPOM EM ROLO COMUM | 48081000 0102 | 5102 UNI 4,0000 2,2500 9,00
48X20 DIVERSAS CORES - VMP
40149 |ROLO CONTACT 80 MICRAS 48202000 0102 5102 UNI 2,0000 5,2000 10,40
TRANSPARENTE - GENERICA
CALCULO DO ISSQN
Imm TWUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN J

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
SERAG ACETTOS SOMENTE PAGAMENTOS DIRETO NA EMPRESA OU POR DEPOSITO BANCARIO
TIDENTIFICADO (BANRISUL : BANCO 041//AGENCIA 1132 //CONTA 060003840-6 // EM NOME DE
LIVRARIA CRISTA LTDA) / MD-5: 2FCD6A775668A2B403DBAA2BEEOFGCOA 15 - GUSTAVO LISBOA
TERMO DE COLABORACAO N 01/2018/TRIB APROX R$: 33,51 FEDERAL E 53,83 ESTADUAL FONTE:
IRPT

<

g

Impresso em 17/08/2023 17.31.01

Desenvolvidmgor PortalSoft Siste,



Dados da NFe

Chave de acesso
1 42-2308-76.855.832/0001-51-55-001-000.041.020-100.052.969-0

Numero NF-e Série

£ 41020 H1

| Tipo de Operagéo Tipo de Emisséo
1-saida 4 /1 - Normal

Data de emissao

- 17/08/2023 00:00:00-03:00
Emitente
s —————g
| Razao Social do Emitente CNPJ do Emitente UF ;
| LIVRARIA CRISTA LTDA | 76.855.832/0001-51 i|sc
Destinatario
Razao Social do Destinatario 7 CNPJ do Destinatario UF
APAE-VIDEIRA | 82.829.284/0001-98 - sc

Autorizacdo de uso:

>Au‘toriz'a_1‘géo >de uso Numero do Protocolo Digest Value da NF-e
17/08/2023 17:28:30 §342230187685995 ‘ KHMe3Q+ds+Hufy+fSmB8EwWW20pM=
Base de caiculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

1 0,00 0,00 316,67

? Data/Hora Impressao: 28/08/2023 08:57:11

| Valida somente com a apresentacédo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica - |
i DANFE

il - o =
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EMPRESA

Transagoes Pendentes

(G335231037686634012
23/08/2023 10:40:46

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS

41 BCO DO ESTADO DO RS 8.A,
1132 VIDEIRA

600038406

76.855.832/0001-51

LIVRARIA CRISTA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
82.301

316,67

0

23/08/2023

179F36FAFT4618CC

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagao efetuada com sucesso.

23/08/2023 10:37:47
23/08/2023 10:40:46

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

APAE

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E 02 -
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE EXERCICIO
2023

03 —CNPJ 82.829.284/0001-98 | 04 — INSTRUMENTO N.° TERMO 05 - UF SC
DE COL ABORACAO N° 01/2018-
TA n° 56/2022

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 31/07/ a 31/08/2023

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

7.1. AGOES/METAS PROGRAMADAS:

Em 14/08/2023 recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de R$ 7.512,00 (Sete
mil quinhentos e doze reais), através Termo de Colaboragdo 01/2018 — TA n°® 56/2022,
empenho n° 21/2023, neste periodo atendemos diariamente o total de 229
usuarios/educandos matriculados e 09 em processo de avaliagao, destes 06 provenientes do
municipio de lomeré, onde os valores foram investidos conforme as acdes e metas
programadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos:
Estimulacdo Precoce, Servico Pedagoégico Especifico/SPE, Servico Pedagogico
Especifico/SPE/TEA, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servigo de Vivéncias
Laborais, Servico de Atendimento Especifico/SAE, Servigo de Convivéncia, Servigo de
Atendimento Especifico/SAE/TEA, Artes, Educagao Fisica, Capoeira em parceria com a
Prefeitura Municipal de Videira, Informatica Educativa, Musicoterapia, Brinquedoteca,
Psicomotricidade envolvendo todos os servigos, projetos e programas descritos no plano
de trabalho; .

» Atendimento nos Servigos, Programas e Projetos de Saulde: contemplando o
Projetos; Nutricdo, Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia,
Hidroginastica, Audiometria e Processamento auditivo, Equoterapia, Satde Bucal, Oficina
de Ortese, Ginastica Laboral, Academia ao Ar Livre, Prevenir: Prevengao, semeando esta
ideia. Oferecemos servicos de atendimento técnico especializado nas areas de
fonoaudiologia (iniciamos atendimento em convénio com a Clinica Specialita-), psicologia,
fisioterapia, terapia ocupacional, servigo social, médico e odontolégico (em parceria com a
Prefeitura Municipal de Videira), conforme a necessidade e particularidade de cada
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usuario/educando. A equipe técnica realiza visitas domiciliares, acompanhamentos,
encaminhamentos e quando necessario atendimentos a domicilio;

Atendimento na area educacional: Compreendendo todos os projetos, programas e
servicos atendemos diariamente os usuarios/educandos e seus familiares, onde todos
participam das atividades em grupos, eventos na entidade e fora dela; teatro, danga,
esporte coletivo, festividades, comemoragées, entre outros. Também é realizado servigos
de assessoramento as professoras do eénsino regular, nas escolas onde os
usuarios/educandos participam do Atendimento Educacional Especializado/AEE
frequentam;

Atendimento na area de Assisténcia Social: Na area social sdo desenvolvidos alguns
tipos de programas especificos, atendendo a todos os usuarios/educandos e seus
familiares: Programas e Projetos: Vivéncia do Grupo Enquanto Meio De Participagao
Social, Show de Calouros/Oficinas Sensoriais, Arte Especial, Empregabilidade da Pessoa
Com Deficiéncia Intelectual, Programa de Educacgao Profissional, Atengdo Psicossocial a
Familia, Grupo de Autoconhecimento e Grupo de Auto Defensores, também sao realizados
atendimentos de acolhimento, entrevista inicial, orientagdo, acompanhamentos,
encaminhamentos diversos e anamnese;

Materiais didatico pedagégico, esportivo, expediente, eventos, recreacao, culturais:
sao trabalhadas durante todo ano letivo e também pela equipe técnica diversos tipos de
atividades educacionais, artesanais, esportivas, teatro, dancga, técnicas terapéuticas, entre
muitas outras, sendo necessario aquisicdo de matéria prima para a preparagao e
confecgao dos materiais utilizados;

Servigos de Manutengédo e pagamentos de terceiros: A conservagdo do patriménio
primordial; uma entidade devidamente conservada, com instalagdes bem cuidadas e toda
a infraestrutura funcionando adequadamente sao premissas fundamentais para que haja
bons indices de satisfagao e trabalho. Também e principalmente garantir a seguranga para
os usuarios/educandos, funcionarios e demais pessoas que circulam pela entidade. Alem
de realizar reformas e ampliagdes que se fazem necessarias com o passar do tempo para
manter a qualidade e o bem-estar nos atendimentos dos usuarios/feducandos;

Materiais para reposigio, consertos, reformas, ampliacdes e de consumo em geral:
diversos materiais de reposi¢do, materiais de limpeza, higiene e desinfecgéo, substituicao
elou consertos de pecas, equipamentos, etc e quando necessario, ampliagao e reforma de
ambientes e de moveis em geral.

7.2. AGOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANGCADOS

> Despesas com Combustivel: abastecimento do veiculo Dobld — placa QJF 0595, utilizado

no transporte dos usuarios/educandos em atividades realizadas fora da entidade como
visitas a pontos turisticos, parques, museus, treino de bocha no pavilhao da Igreja do Bairro
Farroupilha, treinos esportivos no ginasio Medalhdo, no Bairro Cidade Alta. Pelas
coordenadoras pedagégicas para visitas e assessoramento as escolas do ensino
fundamental — Projeto Atendimento Educacional Especializado, empresas, etc. Também
pela equipe técnica, de apoio e administrativa para visitas domiciliares, entrega de cestas.
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basicas, atendimento técnico domiciliar, acompanhamento dos usuarios/educandos e
familiares quando necessario, compras, participagdo em cursos e reuniées, pequenas
viagens para entrega das prestacbes de contas nos municipios vizinhos e demais
compromissos. NF 3574,

» Materiais de manutencdo e pequenos reparos: Aquisicdo de parte das tintas e
acessorios utilizados nos servigos de pintura das paredes e tetos de algumas salas de
atendimento técnico e pedagogico pertencentes ao bloco |, com objetivo de revitalizagao
dos ambientes que se encontravam a muito tempo sem manutengédo, com as paredes
estufadas, com mofo e descascando, sendo prejudicial a satde dos usuarios/educandos e
colaboradores, podendo desencadear problemas respiratérios e alérgicos. Os servigos de
manutengédo em pintura além de promover um ambiente mais agradavel, organizado,
bonito e facil para a limpeza, deixa o espago confortavel e com dignidade para a
convivéncia entre os usuarios/educandos e também preserva e valoriza a estrutura predial.
NF 64.061;

» Servicos de manutencao e pagamentos de terceiros: Pagamento de servigos de mao
de obra de conserto de goteiras no telhado dos blocos, com substituicado das telhas
necessarias, substituicdo de fechaduras das portas, e conserto do sistema de esgoto,
proporcionando seguranca, conforto e bem-estar aos usuarios/educandos, seus familiares
funcionarios e demais pessoas que circulam diariamente pelo local, além de evitar
problemas futuros mais graves e maiores gastos. NFs 39;

> Materiais Didatico pedagogico, de artesanato, expediente e consumo gerais:
Aquisicdo e pagamento de diversos materiais utilizados em salas de atendimento
pedagogico, como relégios com objetivo de controlar o horario dos atendimentos do
usuario/educando, auxiliar no aprendizado dos nimeros, tempo e horas; radio portatil para
atividades de teatro, danca, meditacéo e outras; cabides para organizar as roupas/figurinos
utilizados nos projetos de teatro, danca e demais eventos. Diversos materiais de consumo,
didatico pedagdgico e de artesanato utilizados juntamente com os usuarios/educandos em
diversas atividades, favorecendo seu ensino aprendizagem. As atividades pedagoégicas
e artesanais, oferecem aos mesmos oportunidades de desenvolver suas potencialidades
através da criatividade, raciocinio, percepgao, pensamento analégico, reflexao, dominio
motor, autonomia, comunicacdo, memoria, entre outras, tendo o acompanhamento de
pessoas e profissionais esclarecidos de: sua importdncia, com planejamento,
compreendendo os resultados e efeitos provenientes das praticas sugeridas, respeitando
as diferencas e individualidades de cada um. A arte tem o poder de ser democratica,
auxiliando também a sentirem-se incluidos. NFs: 1041/1829/41020;

> Alimentos: Aquisicdo de alguns alimentos para complementacdo da merenda escolar
recebida da Prefeitura Municipal de Videira, servida aos usuarios/educandos e para
preparacdo de alimentos adaptados para aqueles que apresentam problemas de
degluticio e/ou mastigagcdo, contemplando os projetos de culinaria adaptada, recusa e
seletiva alimentar e nutricao, auxiliando na educagéo de habitos saudaveis de alimentacao.
Também materiais de limpeza e desinfecgdo das salas de atendimento técnico e
pedagogico, banheiros e demais dependéncias, atuando como antibacteriano, mantendo
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os cuidados na diminuicao de transmissao de virus, possiveis infecgdes, contaminagées
e/ou alergias provocados por bactérias, fungos e microrganismos, os quais sao nocivos.a
saude humana, proporcionando desta forma cuidados com a salide e bem estar de todos
que frequentam a entidade. NF 4741;

» Manutencao da Piscina Térmica: Pagamento de substituicdo da bomba de circulagao de
agua da piscina térmica, onde os usuarios/educandos participam de atividades de
habilitacdo e reabilitagdo através dos projetos de hidroginastica, hidroterapia, treinos de
natacao entre outros exercicios, supervisionados e orientados pelo fisioterapeuta,
professor de educacao fisica e auxiliar, proporcionando efeitos terapéuticos como: melhora
da circulagao, reducao de dores musculares e articulares, manutencao e/ou aumento da
amplitude dos movimentos, reducao do estresse, fortalecimento e aumento da resisténcia
muscular, entre outros. NF 35.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

As Apaes colaboram para que as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla tenham uma
vida mais auténoma e sejam protagonistas de suas proprias historias, fortalecendo vinculos
comunitarios, integracdo e empoderamento, trabalhando em conjunto com seus familiares e
sociedade em geral. Busca colaborar com a construgao de politicas publicas mais efetivas que
venham auxiliar no processo de inclusao, acessibilidade, prevencao, educacao, assisténcia
social, salde, emprego e renda, entre outras, através de sua participacdo nos conselhos
municipais. Tem como missao promover e articular agcdes de defesa de direitos e prevencao,
orientacdes, prestacao de servigos e apoio a familia, direcionadas a melhoria de qualidade de
vida da pessoa com deficiéncia e a constru¢ao de uma sociedade justa e solidaria, impactando
e beneficiando de forma positiva os usuarios/educandos e seus familiares.

7.4 ALGUMAS FOTOS
PRESTAGCAO DE CONTAS — EMPENHO N° 021/2023

Posto Dois Pinheiros Perdizes Ltda NF 3574
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Luan Ribeiro NF 39
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Koisas de Loko

NF 1041
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Reale Papelaria / Moro e Cia Ltda NF 1829




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
sonetts Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
i Joiy 89.560-510 - Videira- Santa Catarina
APAE apaevideira@formatto.com.br

Isanir Roque Cobalchini NF 35
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8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA
TOTALIDADE):

A entidade encontra-se preparada para atender 100% dos usuarios/educandos, através dos
servigos, programas e projetos estipulados, mas nem sempre os atendimentos chegam a sua
totalidade, considerando que alguns faltam devido problemas de salde, opcao familiar,
dificuldade de transporte e demais imprevistos.

9 — ASSINATURA:

DATA: 31/08/2023

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE MARTINS
ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:
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Clarice Brancalione Mattins

Presidente

CPF:732.709.709-00

APAE - VIDEIRA

OBS: Nos sigam nas redes sociais:
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962

https://instagram.com/apaevideira?utm_medium=copy link
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGCAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concess3o de apoio financeiro da administragao publica municipal para a execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigio das atividades e metas estabelecidas:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos para
pagamento de despesas com combustivel, aquisicdo de materiais de manutencéo e pequenos
reparos, servicos de manutengio e pagamentos de terceiros, materiais didatico pedagdgicos,
de artesanato, expediente e consumo gerais, aquisicdo de alimentos e manutengao da piscina
térmica.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacao de
contas da sétima e oitava parcelas do ano de 2023, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela ‘Instrucdo Normativa n® TC-14/2012, Lei
Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboragéo n°® 001/2018 — TA 22/056.

Data da Transferéncia Valor Transferido
14/08/2023 R$ 7.512,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 6 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; atendimento nos Servicos,
programas e projetos de salde; atendimentos na area educacional; atendimentos na area de
Assisténcia Social, que estimulam os usuérios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagégicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianca, auto estima,
independéncias pessoais nas atividades de vida diaria, socializagéo e incluséo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagéo da parceria.

lomeré, 20de setembro de 2023. r «
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Gestora da Parceria
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao
Termo de Colaboragéao n° 01/2018 — TA 21/056

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo das
informacdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagdo pela Gestora da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 7.512,00 (sete mil
quinhentos e doze reais), através de procedimentos de fiscalizagdo e HOMOLOGA o referido
relatério.

lomeré, 20 de setembro de 2023.

Membros da Comissao de Monitoramento e Avaliagao:

UL
Helin P\erazzoli Bogoni
Controle Interno

Josne aresco
Técnico em.Caontabilidade
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Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE
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Parecer Técnico da Analise da Prestacdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragao n°01/2018
—TA 22/056, com a Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE,
com o objetivo de concessdo de apoio financeiro da administracédo publica municipal
para a execugéo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de
necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse de duas parcelas foi efetuado no dia 14 de agosto de 2023, no valor
de R$ 7.512,00 (sete mil quinhentos e doze reais), referente a sétima e oitava parcela
do ano de 2023.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a andlise da documentacdo constante no processo de prestagéo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacéo de contas.

E o parecer técnico da prestagéo de contas.
lomeré, 20 de setembro de 2023.

s el osso-

Gestora da Parceria
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PARECER 157/2023

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagio de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragdo n® 01/2018, para a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da anélise do processo, constatou-se a presenga de todos os elementos necessarios
para a prestagio de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que 0s
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagdo desta prestagéo de

contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagdo de contas, salvo melhor
juizo.

Iomeré, 20 de setembro de 2023.
i
HELI»%%%{AZ%LI BOGONI
Controle Interno

Cientes:
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Sec. de Educagiio, Cultura, Esportes e Turismo
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LUCI PERETTI
Prefeita Municipal
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